
 
 

 

 

Врз основа на Член 172 од Законот за Високото образование (Службен весник на РСМ бр. 82/2018, 

154/2019 и 178/2021), како и Правилникот за критериуми и постапка за избор на наставни и соработнички 

звања на универзитетот, Меѓународниот балкански универзитет во Скопје, го распишува следниов: 

 
 
 

КОНКУРС ЗА ИЗБОР ВО СИТЕ ЗВАЊА И ЗАСНОВУВАЊЕ НА РАБОТЕН ОДНОС  
НА МЕЃУНАРОДНИОТ БАЛКАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ 

 

 
Факултет за дентална медицина   

КОД Позиција 

КОД 1  Асистент во наставно-научно подрачје: (3) Медицински науки и здравство; поле: (301) 
Фундаментални медицински науки; област: (30100) Анатомија – еден (1) извршител; 

 
КОД 2 Асистент во наставно-научно подрачје: (1) Природно-математички науки; поле: (102) Биологија 
Област: (10200) Биологија, (10208) Генетика - еден (1) извршител; 
 
КОД 3 Лаборант во наставно-научно подрачје: (3) Медицински науки и здравство; поле: (301) 
Фундаментални медицински науки; област (30118) друго – еден (1) извршител; 

 
 
Факултет за хуманистички и општествени науки  

КОД Позиција 

КОД 4 Наставник во сите наставно-научни звања од наставно-научно подрачје: (5) Општествени науки; 
поле: (511) Социологија, област: (51101) Социологија на економија, (51101) Културна социологија- еден 
(1) кандидат; 
 
КОД 5 Асистент во наставно-научно подрачје: (5) Општествени науки; поле: (510) Психологија; област: 
(51009) Психологија на личноста - еден (1) извршител;  
 
 
Факултет за образовани науки  

КОД Позиција 

КОД 6 Асистент во наставно-научно подрачје: (5) Општествени науки; поле: (510) Психологија; област: 
(51000) Општа психологија - еден (1) извршител;  
 

КОД 7 Асистент во наставно-научно подрачје: (6) Хуманистички науки; поле: (612) Наука за книжевност; 
област: (64004) Англистика - еден (1) извршител;  
 
 

Факултет за економски и административни науки  

КОД Позиција 

КОД 8 Насловен наставник во сите наставно-научни звања,  во наставно-научно подрачје: (5) 
Општествени науки; поле : (503)   Економски науки,  област: (30201) Банкарство - еден (1) извршител; 
 
КОД 9 Наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научно подрачје: (5) Општествени науки; 
поле : (503)   Економски науки,  област: (50309) Мегународна економија - еден (1) извршител; 
 
КОД 10 Асистент во наставно-научно подрачје: (5) Општествени науки; поле : (503)   Економски науки,  
област: (50309) Мегународна економија - еден (1) извршител; 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Факултет за уметност и дизајн  

КОД Позиција 

КОД 11 Наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научно подрачје: (6) Хуманистички науки; 
поле: (607) Ликовна уметност; област: (60712) друго (графички дизајн и визуелна комуникација) - два (2) 
извршители; 
 
 
Висока медицинска школа  

КОД Позиција 

КОД 12 Наставник во сите наставни звања во наставно-научно подрачје: (3) Медицински науки и 
здравство (302) Клиничка медицина; област: (30205)  Гинекологија и акушерство - еден (1) извршител;  
 

 
I. Кандидатите покрај општите услови утврдени со член 166, 167, 168, 169 и 170 од Законот за високото 

образование образование (Службен весник на РСМ бр. 82/2018, 154/2019 и 178/2021), и Правилникот за 

критериуми и постапка за избор на наставни и соработнички звања на универзитетот треба да ги 

исполнуваат и следните услови: 

- да имаат најмалку 2 години во наставно-научната област; 
- да имаат оддлично познавање на англискиот јазик кое се докажува со еден од меѓунардоно 

признатите серфикати, ТОЕФЛ, ИЕЛТС, БУЛАТС и други (Универзитетот го задржува правото да 
спроведе тестирање на кандидатите) (Кандидатите на Факултетот за стоматологија и стручното 
медицинско училиште се изземени од овој услов) 

- познавање на турскиот јазик и другите локални јазици ќе се смета за предност. 
 

II. Кандидатите за избор наставно-научни, наставни и соработнички звања треба да ги достават 

следните документи: 

- мотивационо писмо; 
- целосна академска биографија (CV); 
- диплома за завршен трет циклус студии (копија заверена на нотар);  
- диплома за завршен втор циклус студии (копија заверена на нотар);  
- диплома за завршен прв циклус студии (копија заверена на нотар);  
- странските дипломи да се нострифицирани и дополнети со еквиваленција на оценките; 
- список на објавени научни и стручни трудови (по еден примерок од трудовите електронски во 

PDF)  и 
- Сертификат за познавање англиски јазик (TOEFL, BULATS, IELTS и од други легитимни субјекти); 
- потврда за неосудуваност (не постара од 6 месеци). 

 
 

Документите треба да бидат поднесени најкасно до 06.10.2023 на следната адреса:  
Меѓународен балкански универзитет, ул. Македонско-косовска бригада бб, 1000 Скопје 
 
Електронски верзии на горенаведените документи треба да се пратат на следната емаил адреса: 
hr@ibu.edu.mk 
 
Сите кандидати треба задолжително да го наведат кодот за кој аплицираат.  
 
Некомплетните апликации нема да бидат земени предвид.   
 
МЕЃУНАРОДЕН БАЛКАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ 
Македонско-косовска бригада бб, 1000 Скопје 
Тел: +389 2  55 15 000 
Емаил: hr@ibu.edu.mk 
Веб-страна: www.ibu.edu.mk 



 
 


